
 

Proposta di partecipazione del …omissis… dell’Istituto di Elettronica e di Ingegneria 
dell’Informazione e delle Telecomunicazioni del CNR (CNR-IEIIT), articolazione territoriale di 
Milano, alla costituenda società spin-off WISYTECH S.r.l. 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 25 ottobre 2006, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 177/2006 – Verb. 46 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche” di seguito decreto di riordino; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTA la relazione predisposta dal dirigente dell’Ufficio Rapporti con l’Industria ed i Servizi della 
Direzione Centrale Supporto alla Programmazione e alle Infrastrutture, trasmessa con nota del 
Direttore Generale prot. AMMCNT-CNR n. 68574 del 9 ottobre 2006; 

VISTO il Decreto Legislativo 27 luglio 1999, n. 297 ed in particolare l’articolo 2 di tale decreto; 

CONSIDERATO che con nota in data 5 luglio 2006 è stata presentata da …omissis… dell’Istituto 
di Elettronica e di Ingegneria dell’Informazione e delle Telecomunicazioni del CNR (CNR-IEIIT), 
articolazione territoriale di Milano, la richiesta di autorizzazione alla partecipazione alla costituenda 
società WISYTECH S.r.l., per lo studio, la ricerca tecnologica, la progettazione, lo sviluppo, la 
realizzazione e l’utilizzazione industriale di strumenti software e hardware finalizzati al collaudo, 
caratterizzazione e simulazione di apparati di comunicazione wireless; 

PRESO ATTO che tale iniziativa prevede: 

- lo svolgimento di attività di ricerca e sviluppo; la valorizzazione e il trasferimento 
tecnologico dei risultati; lo sviluppo e la commercializzazione di strumenti virtuali e Toolkit 
da abbinare a hardware di mercato; la progettazione e sviluppo di architetture 
hardware/software per la realizzazione di componenti/schede per sistemi di comunicazione 
con algoritmi innovativi; l’offerta di servizi di supporto all’impiego degli strumenti virtuali e 
di collaborazione all’integrazione nelle linee di produzione; 

- il conseguimento di obiettivi economici positivi fin dai primi anni di attività della società; 

- l’impegno del CNR-IEIIT, attestato dal parere favorevole del direttore, Prof. Marco Ajmone 
Marsan, all’iniziativa anche in relazione al coinvolgimento dell’Istituto e del personale che vi 
parteciperà; 

 

 

 



 

CONSIDERATA la proposta di assunzione da parte del …omissis… del CNR-IEIIT, articolazione 
territoriale di Milano, di una partecipazione alla società WISYTECH S.r.l. nella misura del 20% del 
capitale sociale e la sua dichiarazione che la percentuale di tempo che dedicherà alle attività della 
società è nell’ordine del 10%; 

VISTO il parere favorevole del Direttore del Dipartimento Tecnologie dell’Informazione e delle 
Comunicazioni, Prof. Francesco Beltrame; 

CONSIDERATO l’interesse del CNR ai contenuti tecnico-scientifici dell’iniziativa, che si situa 
nell’ambito delle nuove attività previste dal processo di riordino dell’Ente e, in particolare, dagli 
articoli 3 e 18 del D.Lgs. 127/2003 che definiscono la possibilità del CNR di promuovere la 
costituzione di nuove imprese, conferendo personale proprio, anche in costanza di rapporto, nel 
rispetto della normativa vigente; 

RICONOSCIUTO che la compagine societaria proposta riflette una situazione di collaborazione 
tecnico-scientifica già consolidata ed una condizione di complementarità delle competenze e di 
coincidenza degli interessi per lo svolgimento delle attività della società; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere; 

DELIBERA 

- di autorizzare …omissis… dell’Istituto di Elettronica e di Ingegneria dell’Informazione e delle 
Telecomunicazioni del CNR, articolazione territoriale di Milano, mantenuto in servizio, a 
partecipare alla costituenda società WISYTECH S.r.l., per un periodo della durata determinata non 
superiore ai due anni, con un impegno di tempo massimo di 1,2 mesi uomo per anno, con possibilità 
di rinnovo. 

L’Ufficio competente provvederà a porre in essere tutti gli atti e i provvedimenti conseguenti a 
rendere esecutivo quanto deliberato. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 2. 


	DELIBERA

